
Číslo smlouvy objednatele: 2016/05007/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele:

^0.

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby
„Střední odborná škoía průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské,

Prostějov, Lidická 4 - Oprava fasády na dílnách Wolkerova 24“

uzavřené podle § 2586 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel:
Se sídlem:

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a , 779 11 Olomouc

606 09 460
CZ60609460

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého

kraje na základě pověření ze dne 8. 11. 2016.

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic

Krajského úřadu Olomouckého kraje

Mgr. Helena Vránová, oddělení přípravy a realizace investic
Krajského úřadu Olomouckého kraje
585 508 257
h.vranova@kr-olomouckv.cz

telefon/fax:
e-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
č.ú.

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel: Ingremo s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka
60070.

Se sídlem: Janáčkova 4642/5d, Prostějov 796 01

28307453
CZ28307453

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Ing. Milanem Chytilem - jednatelem společnosti Ingremo s.r.o.

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Ing. Milan Chytil, telefon/fax: 582 334 259,e-mai!:ingremo@ingremo.cz

Petr Šíma, stavbyvedoucí

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Prostějov

č.ú.:



(dále jen „Zhotovitel") 

oba společně dále jen „smluvní strany“

DodaBk £-2 te Sml””ě»*»

ČÁST A.

JDannáa2kL1246420;56d, ^ **

WolteroSfieg^S8 Stfed ?fedriTětem sml0^ ^ °Pmva fesádjdíten kulici 

učiliště strojírenského, Prosev,
Predmetem Dodatku č. 2 jsou změny rozsahu díla, ceny díia a termíny pínění. ”

ČÁST B.

V průběhu prací byly zjištěny skutečnosti; 

dokončení opravy fasády:
které je nutné vyřešit pro zdárné

Změny - ostatní změny

1) Ztužení štítů U profily, ZL č. 3
Cihelné zdivo obou štítů fasády Wolkerova 24 je vlivem působení klimatiokvrh 
podmínek zdegradováno a během stavby bylo zjištěno že vízdíJkv S S
nazchátralém Eu*Tt °Sy' Z.avětrovací P"*y štítů, které tvoří sedla střichy 

nf i' ^ tek nezarucuJ| stabilitu štítů. Po započetí opravnách orací
o^e*nfm-'hdl^iStlt'U byl° na zákiadě doporučení statika navrženo na^ba^štíty 

osazeni trojúhelníkové stabilizační konstrukce z ocelových U profilů č 16 délkv
aás^cSTir^Ván“ÍV° Štf‘Ú plotýnkami 200 x 200 mm na lícové
na čisté a htedké rihS^ P Y „bud°u °SaZeny d° čerstvé cementové malty 
na aste a hladké cihelne zdivo na rubové straně štítů. Tato výztuž bude zavětrována
do ocelových konstrukci spojených s vaznými trámy v celkovém množství 1 33 t
SSlířT "a 'fVém f 2 homl •*»'» "<*» *> ní) ”oS»rehdo»ou

vzpěru štítu a proto její funkci nahradí svislý ocelový U profil č 16 délkv 5 m

2) Zpevnění a injektáž štítů, ZL č. 4
Projektová dokumentace předpokládala částečné odbourání vrcholků 

Rozebírací prače na pravém vrcholku štítu byly na základě doporučení statika
vmrcZřm°VanHy- rt0ŽVtabilíta ŠtítU' Spojen^ se -avětrovadm táhlem mezi

vrcholkem a hřebenem krovu by byla zrušena a hrozilo by zřícení konstrukce
0Na T3m pbta Jet nutno roze.br?t a znovu Wzdít nejvyšší část zdivá štítu v objemu 

0,23 m Po odstraněni uvolněných cihel pod ukončující římsou bude do štítů 

proveden postupným vrtáním 148 ks 
Do vyčištění vrtu se dvěma zálivkami

štítů.

navrtávek 0 22 mm do hl. 700. . „ mm.
vieje zpevňovací prostředek zdivá Porosil vloží

Strana 2 (celkem 5)



heiikální nerezová výztuž 0 6 mm dl. 600 mm a provede zalití injektážní maltou 

s plastifikátorem. Ve zdegradované částí rubu štítů bude v rozsahu 17,94 m2 
provedeno přespárování zdivá aktivovanou maltou. Bude odečteno odbourání, 
likvidace suti a doplnění 1,24 m3 neprovedené části zdivá.

3) Zapfechování říms štítů, balkonů, sešití trhliny, ZL č. 5

Na zpevněné zdivo říms štítů se provede zpětná dozdívka z cihel se střídavým 

provázáním. Římsy balkonu nad vstupem a dvou balkónků v pravé části fasády 

budou nově oplechovány titanzinkovým plechem v délce 11,60 m z důvodu eliminace 

tvorby poruch zatékáním. Pro zamezení brzké degradace ukončujících volut štítů 

bude na jejich povrch nalepen olověný plech. Heiikální výztuží v délce 2,40 m bude 

zafixována trhlina nad sklepním okénkem nalevo od vchodu do objektu dílen. Bude 

odpočteno 6,92 m2 krycího hydrofobizačního nátěru pod dodatečným oplechováním.

*'

Méně 

práce 

v Kč bez 

DPH

vícepráce 

v Kč bez 

DPH

Popis změn

Ostatní změny

1) Ztužení štítů U profily, ZL 3 

Montáž stabilizační ocelové výztuhy trojúhelníkového 

tvaru 3x3,4 m, svislé výztuhy 5m a ocelových vzpěr z 

profilu UPN 160 a ocelových ploten 200x200x10 mm 

v množství 1368,58 kg. Úprava podkladu v ploše 6,12 

m2 pod U profily.

70 297,00

2) Zpevnění a injektáž štítů

Provedení 148 ks vrtů postupným vrtáním D 8mm, 

16mm a 25mm; profoukání vrtů; zalití zpevňovačem, 

injektážní maltou a vložení heiikální výztuže D 6 dl 600 

mm do každého vrtu. Zpevnění zdivá rubu štítů 

přespárováním aktivovanou maltou v ploše 17,94 m2. 

Odpočet odbourání, likvidace suti a doplnění 1,24 m3 

neprovedené části zdivá.

105 686,00 -20 112,00

3) Zaplechování říms štítů, balkonů a sešití trhliny

Oplechování říms balkonu nad vstupem a dvou v pravé 

části fasády v dl. 11,60 m, nalepení olověného plechu 

na římsy obou štítů v dl. 23,20 m a sešití trhliny heiikální 

výztuží D 6 mm nad sklepním okénkem v dl. 2,4 m. 

Odpočet 6,92 m2 krycího hydrofobizačního nátěru.______

37 462,00 -1 315,00

Strana 3 (celkem 5)



Zvýšené náklady celkem

změny díla celkem v kč bez dph 213 445,00 -21 427,00

192 018.00
finanční krytí

Zvýšené

0^03 ^ ^i|0 d^. l
■—

cena s DPH (KM
dod. č. 1 

dod. č. 2
j 422 738.00 

137 074.00 

232 342.0n

113 284.00 

192 018.00
23 790.Q0

38 501.00cena SOD + dod.č. 1 

+ dod.č.2 1 481 118,0

Celková hodnota všech víceprací 

Smlouvy o dílo.

309 213,00 1 792 153,00

z dodatku č.2 činí 16,33 %
2 cer|y díla bez DPH dle

Původní termín plnění

Termín dokončení 

Termín dokončení dle dodatku č.1 

Zdůvodnění ú

15. 06. 2017 

30. 06. 2017úpravy termínu plnění

xrrr/s;rrmr svky.”tí'«***smlouvy zhotovitel požaduje \° dll° (S°D) S odkazem
y 10% z celkové 

na či. lil očist. 5 této 

3e navržen termín

ceny

feŽJgffliín plnění
Termín dokončení díla

31. 07. 2017

ČÁST C. 

ouvy o dílo se nemění
1. Ostatní ujednání Smi

2' JbdSí ?dodf;k je sepsán ve 4
obdrží 2 vyhotovení.

3- Tento dodatek je platný a úči

^^^^Š^adatku: „Změna ceny díla

m a zůstávají v platnosti.

vyhotoveních, 2 nichž každá smluvní strana

ucmný dnem jeho uzavření.

- vícepráce a méněpráce'1

4.

Strana 4 (celkem 5)



5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 19 7 2017
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2016, Postup pro zadávání
veřejných zakazek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

& i*;

129/2000

;

V Olomouci dne: V Prostějově dne:
2 8 “07* 2017

Objednatel: Zhotovitel:

*
r- st+vůa*/ iPotecKCtr

í imsREmao
INGREMO s.r.o.

:ova 4642/5d. 796 01 Prosíějov
DIČ; G228307453

y'

g. Milan Chytil

jednatel společnosti
Olomouckýkraj

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Strana 5 (celkem 5)


